
UCHWAŁA NR LXIV/439/2022 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z  2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 39a  ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz § 2 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, 
poz. 271 z późn. zm.) Rada Gminy w Rakowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców w wysokości: 

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,5214 zł, 
2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł. 

§ 2.  
Traci moc uchwała Nr LX/418/2022 Rady Gminy w Rakowie z dnia 30 sierpnia 2022r. 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Raków na rok szkolny 
2022/2023 zmieniona uchwałą Nr LXI/425/2022 Rady Gminy Raków z dnia 30 września 
2022r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2022 r., poz. 3005 i z 2022r., poz. 3483). 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego . 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Gratka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6451C6FD-C4A1-4AE6-9679-A98EC77D65BD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Z dniem 27 października 2022r. zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2022r. o zmianie 
ustawy-Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, zmodyfikowano zasady 
ustalania zwrotu kosztów dowozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych.  
 Zmianie uległ sposób obliczania kosztów zwrotu przysługującego rodzicom. W świetle 
nowych regulacji, rada gminy ma ustalić stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, przy czym stawka nie 
może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 
września 2001r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022r. poz.2201) tj. ustalone kwoty nie mogą 
być niższe niż: 
a) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł, 
b) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł. 
Stawka ta ma być korzystniejsza niż zwrot kosztów wyliczany na podstawie cen paliwa. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6451C6FD-C4A1-4AE6-9679-A98EC77D65BD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



